

LIGUE DE BASKET DE HAUTE NORMANDIE

48 Place Voltaire  
76300 SOTTEVILLE LES ROUEN

SITUATION AU 30 NOVEMBRE 2017

**Sommaire**

	N° Pages
<i>ELEMENTS DU BILAN</i>	
- BILAN ( Actif )	1
- BILAN ( Passif )	2
- BILAN ( Détail Actif )	3 à 4
- BILAN ( Détail Passif )	5 à 6
<i>ELEMENTS DU COMPTE DE RESULTAT</i>	
- COMPTE DE RESULTAT ( Etat )	7
- COMPTE DE RESULTAT ( Détail Charges )	8 à 9
- COMPTE DE RESULTAT ( Détail Produits )	10

## LIGUE DE BASKET DE HAUTE NORMANDIE

Forme Juridique :  
Nom : LIGUE DE BASKET BALL DE HAUTE NORMANDIE  
Adresse : 48 - 50 PLACE VOLTAIRE  
76300 SOTEVILLE LES ROUEN  
SIRET : 352 553 598 00025  
Code NAF :  
Expert Comptable : Thierry HOUEVILLE  
AGC CONSEIL  
9 RUE ALFRED KASTLER  
76130 MONT SAINT AIGNAN

**BILAN**  
**Actif**

Page : 1

	Valeur Brute	Amort. & Provisions	Val. Nette 30/11/17 (7m)	Val. Nette 30/04/17	Ecart	
					Montants	%
<b>CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE</b>						
<b>IMMOBILISATIONS</b>						
Terrains	6 860,21		6 860,21	6 860,21		
Constructions	103 339,29	76 520,41	26 818,88	28 072,91	(1 254,03)	(4,5)
Installations techniques	21 021,78	9 654,12	11 367,66	13 237,45	(1 869,79)	(14,1)
Autres Immobilisations corporelles	1 297,90	1 297,90				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS</b>	<b>132 519,18</b>	<b>87 472,43</b>	<b>45 046,75</b>	<b>48 170,57</b>	<b>(3 123,82)</b>	<b>(6,5)</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Clients	224 359,44		224 359,44	113 402,89	110 956,55	97,8
Autres Créances				12 487,27	(12 487,27)	(100,0)
Disponibilités	150 363,93		150 363,93	161 046,45	(10 682,52)	(6,6)
Charges Constatées d'Avance				21 810,90	(21 810,90)	(100,0)
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>374 723,37</b>		<b>374 723,37</b>	<b>308 747,51</b>	<b>65 975,86</b>	<b>21,4</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>507 242,55</b>	<b>87 472,43</b>	<b>419 770,12</b>	<b>356 918,08</b>	<b>62 852,04</b>	<b>17,6</b>

**BILAN**  
**Passif**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Réserves	181 453,65	171 170,32	10 283,33	6,0
Report à Nouveau	3 947,97	3 947,97		
Resultat de l'Exercice	(3 926,19)	10 283,33	(14 209,52)	(138,2)
Subventions et Provisions Reglementées	1 490,51	2 225,97	(735,46)	(33,0)
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES</b>	<b>182 965,94</b>	<b>187 627,59</b>	<b>(4 661,65)</b>	<b>(2,5)</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et Dettes Financières	10,00		10,00	
Dettes Fournisseurs & Comptes Rattachés	139 360,90	148 945,01	(9 584,11)	(6,4)
Dettes Sociales	26 185,46	17 914,48	8 270,98	46,2
Dettes Fiscales		674,00	(674,00)	(100,0)
Autres Dettes	25 032,82	977,00	24 055,82	N /S
Produits Constatés d'Avance	46 215,00	780,00	45 435,00	N /S
<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>236 804,18</b>	<b>169 290,49</b>	<b>67 513,69</b>	<b>39,9</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>419 770,12</b>	<b>356 918,08</b>	<b>62 852,04</b>	<b>17,6</b>

**BILAN**  
**Détail de l'Actif**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
<b>Terrains</b>	<b>6 860,21</b>	<b>6 860,21</b>		
TERRAINS	6 860,21	6 860,21		
<b>Constructions</b>	<b>26 818,88</b>	<b>28 072,91</b>	<b>(1 254,03)</b>	<b>(4,5)</b>
CONSTRUCTIONS	103 339,29	103 339,29		
AMORTS CONSTRUCTIONS	(76 520,41)	(75 266,38)	1 254,03	1,7
<b>Installations techniques</b>	<b>11 367,66</b>	<b>13 237,45</b>	<b>(1 869,79)</b>	<b>(14,1)</b>
MATERIEL INDUSTRIEL	21 021,78	21 021,78		
AMORS MATERIEL TECHNIQUES	(9 654,12)	(7 784,33)	1 869,79	24,0
<b>Autres Immobilisations corporelles</b>				
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 297,90	1 297,90		
AMORT MAT BUREAU	(1 297,90)	(1 297,90)		
<b>Clients</b>	<b>224 359,44</b>	<b>113 402,89</b>	<b>110 956,55</b>	<b>97,8</b>
CLIENTS	113 455,19	108 788,97	4 666,22	4,3
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	110 904,25	4 613,92	106 290,33	N/S
<b>Autres Créances</b>		<b>12 487,27</b>	<b>(12 487,27)</b>	<b>(100,0)</b>
REUNICA RS		120,27	(120,27)	(100,0)
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		12 367,00	(12 367,00)	(100,0)
<b>Disponibilités</b>	<b>150 363,93</b>	<b>161 046,45</b>	<b>(10 682,52)</b>	<b>(6,6)</b>
VALEURS A ENCAISSER		7 820,00	(7 820,00)	(100,0)
CAISSE EPARGNE	55 493,89	52 394,68	3 099,21	5,9
CAISSE EPARGNE LIVRET A	32 061,08	31 988,84	72,24	0,2
CLS ASSOCIATION	38 048,61	68 020,01	(29 971,40)	(44,1)
CAISSE PEREQUATION	23 997,43		23 997,43	
BANQUE POSTALE	762,92	822,92	(60,00)	(7,3)
<b>Charges Constatées d'Avance</b>		<b>21 810,90</b>	<b>(21 810,90)</b>	<b>(100,0)</b>
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		21 810,90	(21 810,90)	(100,0)

**BILAN**  
**Détail de l'Actif**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
<b>ETAT DES PRODUITS A RECEVOIR ET DIVERS</b>				
<b>CLIENTS</b>	<b>110 904,25</b>	<b>4 613,92</b>	<b>106 290,33</b>	<b>N /S</b>
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	110 904,25	4 613,92	106 290,33	N /S
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>		<b>21 810,90</b>	<b>(21 810,90)</b>	<b>(100,0)</b>
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		21 810,90	(21 810,90)	(100,0)
<b>TOTAL PRODUITS A RECEVOIR ET DIVERS</b>	<b>110 904,25</b>	<b>26 424,82</b>	<b>84 479,43</b>	<b>319,7</b>

**BILAN**  
**Détail du Passif**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
<b>Réserves</b>	<b>181 453,65</b>	<b>171 170,32</b>	<b>10 283,33</b>	<b>6,0</b>
AUTRES RESERVES	181 453,65	171 170,32	10 283,33	6,0
<b>Report à Nouveau</b>	<b>3 947,97</b>	<b>3 947,97</b>		
REPORT A NOUVEAU	3 947,97	3 947,97		
<b>Subventions et Provisions Reglementées</b>	<b>1 490,51</b>	<b>2 225,97</b>	<b>(735,46)</b>	<b>(33,0)</b>
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	7 352,27	7 352,27		
SUB INVES INSC	(5 861,76)	(5 126,30)	(735,46)	(14,4)
<b>Dettes Fournisseurs &amp; Comptes Rattachés</b>	<b>139 360,90</b>	<b>148 945,01</b>	<b>(9 584,11)</b>	<b>(6,4)</b>
FOURNISSEURS	80 658,90	84 237,18	(3 578,28)	(4,3)
FOURNISSUR FACT NON PARVENUS	58 702,00	64 707,83	(6 005,83)	(9,3)
<b>Dettes Sociales</b>	<b>26 185,46</b>	<b>17 914,48</b>	<b>8 270,98</b>	<b>46,2</b>
PERSONNEL : RÉMUNÉRATIONS DUES	7 362,56		7 362,56	
DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	5 702,69	7 439,18	(1 736,49)	(23,3)
URSSAF	7 910,90	5 724,00	2 186,90	38,2
REUNICA RS	1 788,24		1 788,24	
AG2R	260,26	162,80	97,46	59,9
HARMONIE MUTUELLE	1 307,44	200,04	1 107,40	553,6
CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	1 853,37	2 417,74	(564,37)	(23,3)
AUTRES CHARGES A PAYER		1 970,72	(1 970,72)	(100,0)
<b>Dettes Fiscales</b>		<b>674,00</b>	<b>(674,00)</b>	<b>(100,0)</b>
AUTRES CHARGES A PAYER		674,00	(674,00)	(100,0)
<b>Autres Dettes</b>	<b>25 032,82</b>	<b>977,00</b>	<b>24 055,82</b>	<b>N /S</b>
CLIENTS - AVOIR A ETABLIR		168,00	(168,00)	(100,0)
SUBROGATION IJSS	95,70		95,70	
DEBITEURS OU CREDITEURS	803,00	809,00	(6,00)	(0,7)
CAISSE PEREQUATION ARBITRE	24 134,12		24 134,12	
<b>Produits Constatés d'Avance</b>	<b>46 215,00</b>	<b>780,00</b>	<b>45 435,00</b>	<b>N /S</b>
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	46 215,00	780,00	45 435,00	N /S
<b>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES</b>				
<b>CONCOURS BANCAIRES</b>	<b>10,00</b>		<b>10,00</b>	
VALEURS A ENCAISSER	10,00		10,00	
TOTAL DES EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES	10,00		10,00	

**BILAN**  
**Détail du Passif**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
<b>ETAT DES CHARGES A PAYER</b>				
<b><u>FOURNISSEURS</u></b>	<b>58 702,00</b>	<b>64 707,83</b>	<b>(6 005,83)</b>	<b>(9,3)</b>
FOURNISSEUR FACT NON PARVENUS	58 702,00	64 707,83	(6 005,83)	(9,3)
<b><u>PERSONNEL</u></b>	<b>5 702,69</b>	<b>7 439,18</b>	<b>(1 736,49)</b>	<b>(23,3)</b>
DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	5 702,69	7 439,18	(1 736,49)	(23,3)
<b><u>ORGANISMES SOCIAUX</u></b>	<b>1 853,37</b>	<b>4 388,46</b>	<b>(2 535,09)</b>	<b>(57,8)</b>
CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	1 853,37	2 417,74	(564,37)	(23,3)
AUTRES CHARGES A PAYER		1 970,72	(1 970,72)	(100,0)
<b><u>DETTES FISCALES</u></b>		<b>674,00</b>	<b>(674,00)</b>	<b>(100,0)</b>
AUTRES CHARGES A PAYER		674,00	(674,00)	(100,0)
<b><u>AUTRES DETTES</u></b>		<b>168,00</b>	<b>(168,00)</b>	<b>(100,0)</b>
CLIENTS - AVOIR A ETABLIR		168,00	(168,00)	(100,0)
<b>TOTAL DES CHARGES A PAYER</b>	<b>66 258,06</b>	<b>77 377,47</b>	<b>(11 119,41)</b>	<b>(14,4)</b>
<b>ETAT DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>				
<b><u>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</u></b>	<b>46 215,00</b>	<b>780,00</b>	<b>45 435,00</b>	<b>N /S</b>
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	46 215,00	780,00	45 435,00	N /S
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	<b>46 215,00</b>	<b>780,00</b>	<b>45 435,00</b>	<b>N /S</b>



## COMPTE DE RESULTAT

Page : 7

	30/11/2017 (7m)		30/04/2017		Ecart	
	Montants	%	Montants	%	Montants	%
<b>TOTAL COTISATIONS ET RECETTES DIVERSES</b>	<b>279 049,62</b>	<b>100,0</b>	<b>576 441,19</b>	<b>100,0</b>	<b>(297 391,57)</b>	<b>(51,6)</b>
Cotisations	4 165,00	1,5	7 208,00	1,3	(3 043,00)	(42,2)
Collectes	268 149,38	96,1	561 195,89	97,4	(293 046,51)	(52,2)
Ventes diverses	3 525,24	1,3	4 647,30	0,8	(1 122,06)	(24,1)
Production vendue de biens et services	3 210,00	1,2	3 390,00	0,6	(180,00)	(5,3)
<b>COUT D'ACHAT</b>	<b>178 143,45</b>	<b>63,8</b>	<b>379 931,55</b>	<b>65,9</b>	<b>(201 788,10)</b>	<b>(53,1)</b>
Reversements licences	171 084,47	61,3	378 842,55	65,7	(207 758,08)	(54,8)
Achats divers	743,38	0,3	1 089,00	0,2	(345,62)	(31,7)
Sous Traitance	6 315,60	2,3			6 315,60	
<b>MARGE BRUTE</b>	<b>100 906,17</b>	<b>36,2</b>	<b>196 509,64</b>	<b>34,1</b>	<b>(95 603,47)</b>	<b>(48,7)</b>
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>108 665,25</b>	<b>38,9</b>	<b>208 758,62</b>	<b>36,2</b>	<b>(100 093,37)</b>	<b>(48,0)</b>
Autres Achats	11 411,68	4,1	16 565,65	2,9	(5 153,97)	(31,1)
Charges Externes	97 253,57	34,9	192 192,97	33,3	(94 939,40)	(49,4)
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>(7 759,08)</b>	<b>(2,8)</b>	<b>(12 248,98)</b>	<b>(2,1)</b>	<b>4 489,90</b>	<b>36,7</b>
<b>ETAT ET CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>64 114,63</b>	<b>23,0</b>	<b>135 335,62</b>	<b>23,5</b>	<b>(71 220,99)</b>	<b>(52,6)</b>
Impots et taxes	1 825,60	0,7	3 733,00	0,7	(1 907,40)	(51,1)
Salaires et Traitements	45 554,72	16,3	97 997,55	17,0	(52 442,83)	(53,5)
Charges sociales	16 734,31	6,0	33 605,07	5,8	(16 870,76)	(50,2)
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>(71 873,71)</b>	<b>(25,8)</b>	<b>(147 584,60)</b>	<b>(25,6)</b>	<b>75 710,89</b>	<b>51,3</b>
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>72 541,30</b>	<b>26,0</b>	<b>165 947,27</b>	<b>28,8</b>	<b>(93 405,97)</b>	<b>(56,3)</b>
Transferts de Charges	29 601,29	10,6	55 678,50	9,7	(26 077,21)	(46,8)
Subventions d'exploitation	42 931,96	15,4	109 984,00	19,1	(67 052,04)	(61,0)
Autres Produits	8,05		284,77	0,1	(276,72)	(97,2)
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>5 124,74</b>	<b>1,8</b>	<b>10 255,67</b>	<b>1,8</b>	<b>(5 130,93)</b>	<b>(50,0)</b>
Dotations Amortissements et Provisions	3 123,82	1,1	5 066,94	0,9	(1 943,12)	(38,4)
Autres Charges	2 000,92	0,7	5 188,73	0,9	(3 187,81)	(61,4)
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(4 457,15)</b>	<b>(1,6)</b>	<b>8 107,00</b>	<b>1,4</b>	<b>(12 564,15)</b>	<b>(155,0)</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>907,41</b>	<b>0,2</b>	<b>(907,41)</b>	<b>(100,0)</b>
Produits Financiers			907,41	0,2	(907,41)	(100,0)
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>(4 457,15)</b>	<b>(1,6)</b>	<b>9 014,41</b>	<b>1,6</b>	<b>(13 471,56)</b>	<b>(149,4)</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>530,96</b>	<b>0,2</b>	<b>1 268,92</b>	<b>0,2</b>	<b>(737,96)</b>	<b>(58,2)</b>
Produits Exceptionnels	735,46	0,3	1 470,92	0,3	(735,46)	(50,0)
Charges Exceptionnelles	204,50	0,1	202,00	0,0	2,50	1,2
<b>RESULTAT</b>	<b>(3 926,19)</b>	<b>(1,4)</b>	<b>10 283,33</b>	<b>1,8</b>	<b>(14 209,52)</b>	<b>(138,2)</b>
<b>RESULTAT NET COMPTABLE</b>	<b>(3 926,19)</b>	<b>(1,4)</b>	<b>10 283,33</b>	<b>1,8</b>	<b>(14 209,52)</b>	<b>(138,2)</b>

**COMPTE DE RESULTAT**  
**Détail des Charges**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
<b>Reversements licences</b>	<b>171 084,47</b>	<b>378 842,55</b>	<b>(207 758,08)</b>	<b>(54,8)</b>
LICENCE AFFILIATION MUTATION FFBB	150 203,72	341 599,25	(191 395,53)	(56,0)
MUTATIONS	10 516,75	19 480,50	(8 963,75)	(46,0)
AFFILIATIONS	10 364,00	17 762,80	(7 398,80)	(41,7)
<b>Achats divers</b>	<b>743,38</b>	<b>1 089,00</b>	<b>(345,62)</b>	<b>(31,7)</b>
ACHAT POUR BUVETTE	743,38	1 089,00	(345,62)	(31,7)
<b>Sous Traitance</b>	<b>6 315,60</b>		<b>6 315,60</b>	
PRESTATION SERVICE	5 608,50		5 608,50	
HEBERGEMENT HOTEL	707,10		707,10	
<b>Autres Achats</b>	<b>11 411,68</b>	<b>16 565,65</b>	<b>(5 153,97)</b>	<b>(31,1)</b>
ELECTRICITE/GAZ	707,57	2 449,85	(1 742,28)	(71,1)
EAU ROBINET	32,87	122,25	(89,38)	(73,1)
GAZ	426,92	1 368,46	(941,54)	(68,8)
ESSENCE / GASOIL		57,00	(57,00)	(100,0)
BOISSONS	85,96	254,60	(168,64)	(66,2)
PETIT EQUIPEMENT ENTRETIEN	58,98	448,09	(389,11)	(86,8)
EQUIPEMENT MATERIEL SPORTIF		5 323,44	(5 323,44)	(100,0)
ACHAT PETIT MATERIEL	33,16		33,16	
COUPE MEDAILLE OBJET DE COM.	6 746,35	2 414,84	4 331,51	179,4
ACHATS MATERIEL SIEGE LBBHN	146,40		146,40	
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 014,19	3 192,00	(1 177,81)	(36,9)
AUTRES ACHATS / MANIFESTATIONS	659,88	935,12	(275,24)	(29,4)
ACHATS PLACES	499,40		499,40	
<b>Charges Externes</b>	<b>97 253,57</b>	<b>192 192,97</b>	<b>(94 939,40)</b>	<b>(49,4)</b>
CAMPS DE FORMATION	8 685,10	40 883,50	(32 198,40)	(78,8)
HEBERGEMENT CRJS	31 482,10	40 635,60	(9 153,50)	(22,5)
LOCATION MATERIEL	18 595,76	27 169,23	(8 573,47)	(31,6)
LOCATION VEHICULES	1 720,00	3 658,74	(1 938,74)	(53,0)
LOCATION SALLE	150,00	302,60	(152,60)	(50,4)
ENTRETIEN REPARATION LOCAUX		19,30	(19,30)	(100,0)
MAINTENANCE / ENTRETIEN	18,40	185,46	(167,06)	(90,1)
MAINTENANCE	4 454,00	6 063,40	(1 609,40)	(26,5)
ASSURANCE	794,00	1 145,96	(351,96)	(30,7)
HONORAIRES ASPJ 76	348,00	756,00	(408,00)	(54,0)
AFFAIRES HONORAIRES	720,00	4 840,00	(4 120,00)	(85,1)
HONORAIRES COMPTABLES	2 080,80	2 280,00	(199,20)	(8,7)
SECURITE	200,00	2 476,39	(2 276,39)	(91,9)
FRAIS ARBITRAGE ET OTM	3 562,02	7 072,30	(3 510,28)	(49,6)
FRAIS INTERVENANTS		1 440,00	(1 440,00)	(100,0)
CADEAUX	461,40	152,20	309,20	203,2
DEPLACEMENT BENEVOLE/ DIRIGEANTS	8 723,24	27 033,99	(18 310,75)	(67,7)
DEPLACEMENT EQUIPE TROPHEE	500,00	2 200,00	(1 700,00)	(77,3)
DEPLACEMENT SALARIES	788,85		788,85	
REPAS HEBERGEMENT AG	842,10		842,10	
MISSIONS	6 078,90	10 892,24	(4 813,34)	(44,2)
FRAIS DE REPAS	5 073,09	8 538,92	(3 465,83)	(40,6)
FRAIS TELEPHONE FIXE LBBHN	788,79	1 236,76	(447,97)	(36,2)
FRAIS TELEPHONE PORTABLE		296,34	(296,34)	(100,0)
AFFRANCHISSEMENT	995,34	2 202,04	(1 206,70)	(54,8)
SERVICE BANCAIRE	191,68	322,00	(130,32)	(40,5)
ADHESIONS		390,00	(390,00)	(100,0)
<b>Impots et taxes</b>	<b>1 825,60</b>	<b>3 733,00</b>	<b>(1 907,40)</b>	<b>(51,1)</b>
VERSEMENT SUR LE TRANSPORT	109,60		109,60	
FORMATION PROFESSIONNELLE	238,00	1 567,00	(1 329,00)	(84,8)
TAXES FONCIERES	1 340,00	2 029,00	(689,00)	(34,0)

**COMPTE DE RESULTAT**  
**Détail des Charges**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
REDEVANCE TV	138,00	137,00	1,00	0,7
<b>Salaires et Traitements</b>	<b>45 554,72</b>	<b>97 997,55</b>	<b>(52 442,83)</b>	<b>(53,5)</b>
SALAIRE	46 463,21	93 232,37	(46 769,16)	(50,2)
PROV / CONGES A PAYER	(1 736,49)	1 867,18	(3 603,67)	(193,0)
GRATIFICATION STAGIAIRE	828,00	2 898,00	(2 070,00)	(71,4)
<b>Charges sociales</b>	<b>16 734,31</b>	<b>33 605,07</b>	<b>(16 870,76)</b>	<b>(50,2)</b>
URSSAF	12 752,54	21 502,96	(8 750,42)	(40,7)
REUNICA RS	2 718,13	5 454,05	(2 735,92)	(50,2)
REUNICA RC	344,18	314,05	30,13	9,6
ASSEDIC		3 388,42	(3 388,42)	(100,0)
CONGES PAYER	(564,37)	561,74	(1 126,11)	(200,5)
AG2R	304,49	480,99	(176,50)	(36,7)
HARMONIE MUTUELLE	553,70	1 105,17	(551,47)	(49,9)
MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	524,00	623,45	(99,45)	(16,0)
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	101,64	174,24	(72,60)	(41,7)
<b>Dotations Amortissements et Provisions</b>	<b>3 123,82</b>	<b>5 066,94</b>	<b>(1 943,12)</b>	<b>(38,4)</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 123,82	5 066,94	(1 943,12)	(38,4)
<b>Autres Charges</b>	<b>2 000,92</b>	<b>5 188,73</b>	<b>(3 187,81)</b>	<b>(61,4)</b>
CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	0,92	5 188,73	(5 187,81)	(100,0)
COTISATIONS LIEES VIE STATUTAIRE	2 000,00		2 000,00	
<b>Charges Exceptionnelles</b>	<b>204,50</b>	<b>202,00</b>	<b>2,50</b>	<b>1,2</b>
PENALITES AMENDES FISC. & PENALES	204,50	202,00	2,50	1,2

**COMPTE DE RESULTAT**  
**Détail des Produits**

	30/11/2017 (7m)	30/04/2017	Ecart	
			Montants	%
<b>Cotisations</b>	<b>4 165,00</b>	<b>7 208,00</b>	<b>(3 043,00)</b>	<b>(42,2)</b>
COTISATIONS	4 069,00	7 160,00	(3 091,00)	(43,2)
TOURNOI	96,00	48,00	48,00	100,0
<b>Collectes</b>	<b>268 149,38</b>	<b>561 195,89</b>	<b>(293 046,51)</b>	<b>(52,2)</b>
ENGAGEMENTS CHAMPIONNATS	15 062,00	21 780,00	(6 718,00)	(30,8)
PENALITES FINANCIERES	1 948,00	10 826,00	(8 878,00)	(82,0)
FRAIS DE DOSSIER	1 481,13	2 283,71	(802,58)	(35,1)
AFFILIATIONS	11 417,00	19 575,60	(8 158,60)	(41,7)
LICENCES + ASSURANCES	217 278,00	469 770,48	(252 492,48)	(53,8)
MUTATIONS	20 963,25	36 960,10	(15 996,85)	(43,3)
<b>Ventes diverses</b>	<b>3 525,24</b>	<b>4 647,30</b>	<b>(1 122,06)</b>	<b>(24,1)</b>
VENTE PLACE MANIF	2 574,00	2 801,20	(227,20)	(8,1)
REVENTE	89,54	466,90	(377,36)	(80,8)
RECETTE MANIFESTATION SPORTIVES	861,70	1 379,20	(517,50)	(37,5)
<b>Production vendue de biens et services</b>	<b>3 210,00</b>	<b>3 390,00</b>	<b>(180,00)</b>	<b>(5,3)</b>
ENTRETIEN ET NETTOYAGE STRUCTURE	150,00		150,00	
BULLETINS REGIONALES	3 060,00	3 090,00	(30,00)	(1,0)
STRUCTURE GONFLABLE		300,00	(300,00)	(100,0)
<b>Transferts de Charges</b>	<b>29 601,29</b>	<b>55 678,50</b>	<b>(26 077,21)</b>	<b>(46,8)</b>
PARTICIPATION HEBERGEMENT POLE	13 250,00	26 311,11	(13 061,11)	(49,6)
REMBOURSEMENT FORMATIONS	1 560,64		1 560,64	
PARTICIPATION STAGES/TOURNOIS	8 287,80	22 765,00	(14 477,20)	(63,6)
REMBOURSEMENT	371,50	3 264,00	(2 892,50)	(88,6)
REFACTURATION TIL ZONE NORD/LIGUES	6 131,35		6 131,35	
TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION		1 038,42	(1 038,42)	(100,0)
TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL		2 299,97	(2 299,97)	(100,0)
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>42 931,96</b>	<b>109 984,00</b>	<b>(67 052,04)</b>	<b>(61,0)</b>
AIDES FFBB	14 500,21	20 220,00	(5 719,79)	(28,3)
RISTOURNE FFBB/CH. DE FRANCE	7 973,75	7 134,45	839,30	11,8
CNDS	12 000,00	28 500,00	(16 500,00)	(57,9)
CONVENTION OBJECTIFS REGION	(4 872,00)	30 536,55	(35 408,55)	(116,0)
CNDS - PLAN SPORT EMPLOI	5 000,00	10 833,00	(5 833,00)	(53,8)
MECENAT PARTENARIAT	8 330,00	3 000,00	5 330,00	177,7
MECENAT		9 760,00	(9 760,00)	(100,0)
<b>Autres Produits</b>	<b>8,05</b>	<b>284,77</b>	<b>(276,72)</b>	<b>(97,2)</b>
PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	8,05	284,77	(276,72)	(97,2)
<b>Produits Financiers</b>		<b>907,41</b>	<b>(907,41)</b>	<b>(100,0)</b>
PRODUITS FINANCIERS		907,41	(907,41)	(100,0)
<b>Produits Exceptionnels</b>	<b>735,46</b>	<b>1 470,92</b>	<b>(735,46)</b>	<b>(50,0)</b>
QUOTE PART SUB INVESTISSEMENT		1 470,92	(1 470,92)	(100,0)
QUOTE PARTS SUB INVESTISSEMENT	735,46		735,46	